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Urazy mózgu przyspieszają rozwój demencji
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Powtarzające się urazy mózgu, do których dochodzi
podczas bardziej agresywnych sportów czy w trakcie służby w wojsku, mogą przyspieszać
procesy starzenia się i rozwoju demencji – informuje pismo „Acta Neuropathologica”.

Przewlekła encefalopatia pourazowa jest trwałym uszkodzeniem mózgu, które ma związek
z powtarzającymi się łagodnymi urazami głowy, do jakich dochodzi m.in. podczas sportów
kontaktowych.

 

Charakteryzuje się akumulacją białka tau w sposób odmienny od innych chorób
neurodegeneracyjnych, takich jak np. choroba Alzheimera.

 

We wcześniejszych pracach sugerowano, że urazy mózgu mogą nasilać również gromadzenie się
beta-amyloidu w tkance nerwowej, co jest cechą charakterystyczną także dla choroby Alzheimera
(tzw. płytki starcze).

 

Aby to sprawdzić naukowcy z Boston University School of Medicine przeprowadzili badania
dotyczące 114 zmarłych sportowców i weteranów (o średniej wieku 60 lat) z przewlekłą
encefalopatią pourazową. Wyniki porównywano z grupą osób z populacji ogólnej.

 

Analiza wykazała, że sportowcy i weterani niemal cztery razy częściej mieli złogi beta-amyloidu
w mózgu, w porównaniu z osobami z populacji ogólnej oraz że pojawiały się one ok. 10-15 lat
wcześniej, niż u osób starzejących się w normalnym tempie.

 

Pacjenci ze złogami beta-amyloidu mieli gorsze objawy przewlekłej encefalopatii i w młodszym wieku
pojawiały się u nich problemy z myśleniem oraz inne zaburzenia poznawcze. Ponadto, częściej
stwierdzano u nich zmiany i objawy typowe dla choroby Parkinsona, a część pacjentów spełniała



kryteria diagnostyczne choroby Alzheimera.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
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prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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